〔記 入 例〕

（様式1）

                             令和  年  月  日

佐世保市長 様

住所  佐世保市 ▲▲ 町 ▲▲ 番 ▲▲ 号

組織名  ▲▲ 自治会

役職・代表者名  会長 佐世保 太郎

令和○○年度  まちづくり促進事業補助金交付申請書

このことについて、事業の活動補助金として次のとおり交付されるよう申請します。

また、本申請を行うにあたり、裏面の誓約事項に相違ないことを誓約し、これらが事実と

相違することが判明した場合には、補助金等の交付の決定の全部又は一部が取り消される

ことについて同意します。

なお、誓約事項の事実確認のため、長崎県警察本部へ申請者情報に関する照会がなされる

場合があることを承諾します。

記

１ 補 助 金 申 請 額  金 １５，０００ 円

２ 主 な 事 業

３ 収 支 予 算 書

収入      ￥２５，０００円 支出      ￥２５，０００円

（内訳）

・補 助 金   １５，０００ 円

・町 費 等   １０，０００ 円

・

・

・

（内訳）

・機材借上げ      ７，０００円

・会場使用料      ８，０００円

・賞品代       １０，０００円

・

・

４ そ の 他 の 資 料

 町内親睦グラウンドゴルフ大会

日付は空欄でお願いします

コミュニティ・協働推進課に届けてい

る住所を記載してください。

コミュニティ・協働推進課に届けている

町内組織名を記入。

要綱の支出基準に応じた額を

記入。

（世帯数が基準となります）

まちづくり補助金を活用して実施する

事業一つを記入。

必ず着手前の事業を記入してください。

支出額と収入額のそれぞれの合計は同額となります。

補助金額は、補助金申請額を

ご記入ください。

※請書、請求書は、同じ印鑑で押印してください。訂正、修正される場合

も訂正印が必要です。（委任状も必要です。）

※それ以外の書類は、訂正、修正される場合は、二重線を引いて書き直し

をお願いします。訂正印は必要ありません。

町内組織の役職・氏名を記入。

（会長・館長など）

〔記 入 例〕

令和○○年度佐世保市まちづくり促進事業補助金

 予 定 事 業 説 明 書

                       町内組織名（ ○○町〇組町内会 ）

事  業  名

事業の目的

( 事業を行う

 目的・思い等 ）

実 施 予 定

日 時

実施予定場所

事 業 の 内 容

参加者の人数

（見込み）

備    考

実施予定の事業を記入してください。

例）夏祭り、町内運動会、花いっぱい活動など。

事業の目的を記入してください。

例）・町内の交流のため、夏祭りを実施する。

  ・町内住民の親睦と交流を深めるため、運動会（ﾚｸﾘ

ｴｰｼｮﾝ）を開催する。

  ・町内の環境美化と異世代交流を目的として、花いっ

ぱい活動を行う。

事業の内容について、具体的に記入してください。

例１）運動会（ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ）の場合

○月○日（○）

 ・ ９：００ 開会式（△△会長あいさつ等）

 ・ ９：３０ 種目開始

   ～    種目数 ■■種目

  １４：００ 閉会行事

例２）ほたるの里づくりの場合

 ・ ◇◇川周辺の草刈り

 ・ ◇◇川のごみ拾い

 ・ 生息動物の調査

〔記 入 例〕

（様式２）

請       書

                            令和  年  月  日

佐世保市長 様

住 所  佐世保市 ▲▲ 町 ▲▲ 番 ▲▲ 号

          組織名  ▲▲ 自治会

役職・代表者名  会長 佐世保 太郎   （印）

令和  年  月  日付佐世保市指令  教社第  号による補助金指令の条項を守

りお請けします。

日付は空欄でお願いします。

町内組織名を記入。（公民館、

町内会など）

組織の役職・氏名を記入。

（会長・館長など）

「日付」、「指令番号」は空欄でお願いします。

コミュニティ・協働推進課に届け

ている住所を記載してください。

〔記 入 例〕

様式第3号(第14条関係)

令和  年  月  日

 佐世保市長    様

住所   佐世保市▲▲町▲▲番（地）▲▲号

組織名  ▲▲自治会

役職・代表者名 会長 佐世保 太郎 ㊞

補助金等交付請求書(前金払・概算払)

 佐世保市補助金等交付規則第14条の規定に基づき、次のとおり請求します。

1 指令年月日及び指令番号 令和 年 月 日付 佐世保市指令○○教社第   号

2 補助事業等の名称  令和○○年度まちづくり促進事業補助金

3 補助金等の交付決定額 ￥２０，０００円

4 補助金等の既交付額

 －年 －月 －日付け交付         － 円

 －年 －月 －日付け交付         － 円

計       － 円

5 今回交付請求額 ￥２０，０００円

6 未交付額 －円

7 支払方法 口座振替

8 口座振替の場合の振込先

① 登録しているとおり

② 新規、変更、又は複数登録の場合は、下欄に振り込み

先を正確に記入して下さい。

銀行 口座番号

支店

口座種別 口座名義

普通 当座 貯蓄(  )

9 添付書類
① 補助金等交付決定通知書の写し

② その他(                   )

組織名を記入（コミュニティ・協働推進課に

届けている自治会、町内会、地区）。

日付は空欄でお願いします。

役職名、氏名を記入します。

補助申請額を記入。

補助申請額を記入。

記入しないでください。

コミュニティ・協働推進課に届けて

いる住所を記載してください。

●一元化登録の口座を指定する場合、

「①登録しているとおり」を○で囲ん

でください。

●一元化登録以外の口座を指定する場

合、②に振込先の情報を正確に記入し

てください。（※申請者と口座名義が

異なる場合、委任状が必要です。）

記入しないでください。

記入しないでください。

添付の必要はありません。

〔記 入 例〕

委    任    状

                            令和  年  月  日

佐世保市長 様

住 所  佐世保市 ▲▲ 町 ▲▲ 番 ▲▲ 号

組織名  ▲▲ 自治会

役職・代表者名  会長 佐世保 太郎   （印）

佐世保市まちづくり促進事業費補助金に係る受領の権限を下記の者に委任します。

記

     受 領 者

住  所  佐世保市 ▲▲ 町 ▲▲ 番 ▲▲ 号

団 体 名  ▲● 会計

役職・氏名  会計 九十九島 花子 （印）

  ○ ○  銀 行  ○ ○ ○ ○  支 店

 種 別（ 普通 ・ 当座 ） 口座番号  １２３４５６７

（フリガナ）    ｻﾝｶｸﾏﾙ ｶｲｹｲ ｸｼﾞｭｳｸｼﾏ ﾊﾅｺ

 口 座 名 義  ▲● 会計 九十九島 花子

日付は空欄でお願いします。

町内組織名を記入。（公民館、

町内会など）

町内組織の長の役職名を記

入。（町内会長・公民館長な

ど）

振込先となる口座内容を正確に記入してくだ

さい。

（特に口座名義人は正確に記入願います）

委任される（振り込み先となる）側の

役職等について記入してください。

コミュニティ・協働推進課に届けてい

る住所を記載してください。

一元化登録以外の口座を指定する場合で、振込先が、町内会組織名と異なる場合は、委任状を提出して

ください。（一文字でも異なる場合は必要です。）

〔記 入 例〕

（様式３）

                            令和  年  月  日

佐世保市長  様

住所    佐世保市▲▲町▲▲番▲▲号

組織名   ▲▲自治会

役職・代表者名  会長 佐世保 太郎

令和○○年度  まちづくり促進事業補助金実績報告書

令和  年  月  日付佐世保市指令○○教社第   号で交付された補助事業費の

実績を次のとおり報告します。

記

１ 補 助 金 交 付 額  金 １５，０００ 円

２ 主 な 事 業

３ 収 支 精 算 書

収 入      ３４，３５３ 円 支 出      ３４，３５３ 円

（内訳）
・補 助 金 １５，０００ 円

・町 費 等 １９，３５３ 円

・

・

・

・

（内訳）
・用具借上げ １０，０００円

・会場使用料 １４，０００円

・賞品代   １０，３５３円

・

・

・

４ そ の 他 の 資 料

 ※実施した活動の概要がわかるもの（写真や事業実績説明書等）を必ず添付してくださ

い。説明書を添付される場合は、期日・場所・参加人数・活動内容が明記されていれば、

任意の様式で結構です。

町内交流グラウンドゴルフ大会

組織名を記入。（自治会、

町内会、地区）

町内組織の長の役職名を

記入。（会長、館長など）

交付を受けた金額を記入し

てください。

補助金を活用して実施した行事を記入

してください。

補助金額は、交付額をご記入く

ださい。

支出の内訳は、消耗品代、用具借

上げ代など、どういうものに支

出したか分かるように項目ごと

に分けて記入してください。

コミュニティ・協働推進課に届け

ている住所を記載してください。

事業実績説明書と写真（もしくは案内チラシなど）は必ず

添付してください。

日付は空欄でお願いします。

〔記 入 例〕

 令和○○年度佐世保市まちづくり促進事業補助金

事 業 実 績 説 明 書
                       町内組織名（ △△町△組自治会 ）

事  業  名

事業の目的

実 施 日 時
令和○○年○○月○○日（○）９：００～１４：００

実 施 場 所
○○町運動広場

事 業 の 内 容

参加者の人数

○○人

備    考

上の説明で書ききれなかったことや反省点、今後の見直点など何か

ありましたら、自由に記入してください。
例）・次回は、婦人会会員が参加しやすい時間帯を検討する。

  ・親子参加が多く、屋外でのふれあい交流が深まっていた。

実施した事業を記入してください。

例）夏祭り、町内運動会、花いっぱい活動など。

実施した事業の目的を記入してください。

例）・町内の交流のため、夏祭りを実施した。

  ・町内住民の親睦と交流を深めるため、運動会（ﾚｸﾘ

ｴｰｼｮﾝ）を開催した。

  ・町内の環境美化と異世代交流を目的として、花いっ

ぱい活動を行った。

参加者内訳がわかる場合は、別に記入してください。

例）■■人（子ども○○人、大人○○人）

実施した事業の内容を記入してください。

例１）運動会（ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ）の場合

○月○日（○）

 ・ ９：００ 開会式（△△会長あいさつ等）

 ・ ９：３０ 種目開始

   ～    種目数 ■■種目

  １４：００ 閉会行事